
1

COPIA

Provincia di Benevento
Gestione Giuridica del Personale

DETERMINAZIONE N. 557 DEL 24/03/2022

OGGETTO: Presa d’atto della cessazione del rapporto di lavoro del Dr. Daniele Marra, dipendente
a tempo determinato ai sensi dell’ ex art. 110 del D.Lgs. n. 267/2000, per dimissione
volontarie.

IL SEGRETARIO GENERALE

PREMESSO CHE:

 con Deliberazione Presidenziale n. 297 del 29.12.2020 ad oggetto: “Approvazione Piano Triennale del
fabbisogno di personale 2021/2023 e Piano delle assunzioni dell’anno 2021” veniva approvato il Piano
triennale dei fabbisogni di personale 2021-2023 ed il Piano delle assunzioni per l’anno 2021;

 con determinazione dirigenziale n. n. 434 del 11.03.2021 si approvava l’avviso pubblico di selezione per
la copertura di un posto di Funzionario cat. D esperto in ricerca e monitoraggio finanziamenti europei
nazionali, regionali, locali (progettazione e fundraising), a tempo pieno e determinato, mediante
contratto ex art. 110, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, extra dotazione organica;

 con decreto n. 2 del 04.02.2022, il Vice Presidente della Provincia ha individuato, ad esito della selezione
pubblica di cui innanzi, il Dott. Daniele Marra per il conferimento dell’incarico extra dotazione organica di
cui in premessa, ex art. 110, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, da assegnare al Settore Tecnico, per
laricerca ed il monitoraggio di finanziamenti europei nazionali, regionali, locali (progettazione e
fundraising);

VISTO il contratto sottoscritto in data 10/02/2022, di affidamento dell’incarico extra dotazione organica di cui
in premessa, ex art. 110, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, al Dott. Daniele Marra, con decorrenza dal
10/02/2022 e fino alla scadenza del mandato del Presidente in carica;

VISTA la nota prot. n° 0005158 del 07.03.2022, con la quale il Dr. Daniele Marra presentava le proprie
dimissioni dall’incarico ricevuto ai sensi dell’ ex art. 110 del D.Lgs. n. 267/2000, a far data dal 14.03.2022 (
ultimo giorno di servizio 11.03.2022);

RITENUTO che il Dr. Daniele Marra nel presentare la richiesta di dimissioni in data 7.03.2022, ha ottemperato
a quanto previsto dall’art. 51, comma 2, del CCNL Funzioni Locali del 21.05.2018, relativamente all’obbligo di
preavviso e della indennità sostitutiva;



2

CONSIDERATO che dal 10.02.2022 al 11.03.2022 il Dr Daniele Marra ha prestato la propria attività lavorativa
presso questo Ente per un periodo pari ad anni 0 , mesi 1 e giorni 1;

RITENUTO, pertanto, dover prendere atto della fine del rapporto di lavoro a tempo determinato con
quest’Amministrazione del Dr. Daniele Marra a seguito della presentazione delle dimissioni volontarie
dall’incarico ricevuto ai sensi ex art. 108 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTE le leggi nn. 243/2004, 247/2007, 102/2009, 122/2010, 214/2011, 114/2014 e 26/2019;

VISTI:

 il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;

 il vigente CCNL del personale non dirigente del Comparto Funzioni Locali;

 lo Statuto;

 il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;

 la Deliberazione Presidenziale n. 288 del 17.12.2020 con la quale veniva approvata la nuova macro
struttura organizzativa dell’Ente, con efficacia dal 1° luglio 2021;

 la Deliberazione Presidenziale n. 165 del 01.07.2021 con la quale, relativamente a quanto approvato
con la citata deliberazione presidenziale n. 288/2020, è stato approvato un riassetto organizzativo
temporaneo della microstruttura dell’Ente, dal quale risulta che il Servizio Gestione Giuridica del
Personale rimane di diretta responsabilità del Segretario Generale, fino al riassetto definitivo della
microstruttura;

 la Deliberazione Presidenziale n. 276 del 30.11.2021 con la qual è stato modificato il riassetto
organizzativo temporaneo della microstruttura dell’Ente con una riassegnazione/ redistribuzione dei
servizi per materie omogenee e coerenti dei soli settori tecnici;

 la Deliberazione Presidenziale n. 23 del 11.02.2022 avente ad oggetto “Approvazione piano della
performance provvisorio anno 2022 - Assegnazione P.E.G. provvisorio e obiettivi mantenimento anno
2022.” e dato atto che è in corso di approvazione il Piano della Performance definitivo annualità
2022/2024;

RICHIAMATI:

 il decreto presidenziale n. 29 del 16/11/2020, con il quale la sottoscritta dott.ssa Maria Luisa Dovetto veniva
nominata Segretario Generale titolare della Provincia di Benevento, con decorrenza immediata, dal
16.11.2020;

 il Decreto Presidenziale n. 29 del 01.07.2021 adottato a seguito della sopracitata Deliberazione
Presidenziale n. 165 del 01.07.2021 di riorganizzazione temporanea della microstruttura dell’Ente in
attuazione della Deliberazione Presidenziale n. 288 del 17.12.2020;

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi



3

sull’ordinamento degli enti locali) e s.m.i.;

D E T E R M I N A

La premessa è parte integrante del presente dispositivo.

1. di prendere atto delle dimissioni volontarie presentate dal Dr. Daniele Marra, dipendente a tempo
determinato ex art. 110, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000.

2. di prendere atto, pertanto, che il rapporto di lavoro fra la provincia di Benevento e il Dr. Daniele Marra
è risolto unilateralmente, a decorrere dal 14 marzo 2022.

3. di precisare che il Dr. Daniele Marra nel presentare la richiesta di dimissioni in data 7.03.2022, ha
ottemperato a quanto previsto dal art. 51, comma 2, del CCNL Funzioni Locali del 21.05.2018,
relativamente all’obbligo di preavviso e della indennità sostitutiva.

4. di dare atto che alla data di cessazione dell’incarico il Dr. Daniele Marra ha maturato una anzianità
contributiva presso questo Ente pari ad anni 0 mesi 1 e gg. 1.

5. di trasmettere copia del presente provvedimento agli uffici di competenza, per gli adempimenti
consequenziali.

6. di dare atto, infine, che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo ai sottoscritti
cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della l.241/90 e dell’art. 1, comma 9,
lettera e) della l. 190/2012.

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to (Dott.ssa Maria Luisa Dovetto)

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to (Dott.ssa Maria Luisa Dovetto)



4


